*

Kończąc opis Archiwum i Biblioteki Parafialnej w Wojniczu (w tym ostatnim wypadku ograniczyliśmy się jedynie do biblioteki pokapitulnej), należy stwierdzić, że aczkolwiek nie zawierają one rewelacyjnych

²⁹ Metricae Ecclesiae Collegiatae Voyniciensis. T. I s. 447—448. (Sygn. M/1/1/343. APW).

³⁰ ACV. T. I s. 22.

³¹ Metricae... T. I s. 449.

zabytków, niemniej znajdują się w nich pozycje, które niewątpliwie dla poznania przeszłości Kościoła polskiego i dla kultury polskiej w wiekach przeszłych nie są bez znaczenia. Szczególnie ciekawe światło rzucają one na ludzi, którzy je gromadzili, troszczyli się o nie i z nich korzystali.

DE ARCHIVO ET BIBLIOTHECA PAROECIALI VOINICIAE

S u m m a r i u m

Voiniciam in rebus Dioeceseos Cracoviensis, deinde Tarnoviensis non mediocres partes habuisse patet. Medio XIII saeculo erat hic decanatus, saeculo vero XV creata est praepositura, postea mutata in collegiatam. Capitulum quod erat in civitate effecit, ut locuples copiis archivum et non exigua bibliotheca conderentur.

Huic archivo sunt fasciculi (primogenii et descripti) ac libri, quorum ope res gestae Capituli collegialis et paroeciae illustrentur et qui aliciant viros rerum gestarum scientia peritos atque demographos et sociologos. Qui quidem libri magni sunt momenti ad ipsam Voiniciam et generatim omnium rerum ecclesiarum memoriam, praesertim quae spectant primordia Dioecesis Tarnoviensis, cognoscendam. Anno 1954 omnia, quae archivo contenta sunt, in singulas digestas partitiones et sectiones disposita inventario confecto relata sunt.

Bibliotheca olim Capituli collegialis constat libris vetustioris typographiae (fortasse inveniuntur inter eos pauca difficilius dignoscenda incunabula librorum) tractantibus de theologia dogmatica, morali, iure canonico, historia Ecclesiae, patrologia. Plurima quoque exstant opera sacrae contioni et rei liturgicae destinata. Harum disciplinarum asservata volumina ostendunt usui et sollicitudini pastorali ipsa mancipata esse.